
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 2699/2016

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizio Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 510 del 20-12-2016
(n. 1561 / 2016 del Registro Generale)

Oggetto: RENDICONTO DEL CONTRIBUTO DEL FONDO PER LE POLITICHE RELATIVE
AI DIRITTI E ALLE PARI OPPORTUNITA’ DA DESTINARE ALLA
PREVENZIONE E AL CONTRASTO ALLA VIOLENZA CONTRO LE DONNE  -
ANNO 2014 

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio  comunale n.  69 del  03.06.2016, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018;

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato approvato il
P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018;

VISTE  le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le disposizioni del
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015,
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi;
RICHIAMATE ,  inoltre,  le  disposizioni  del  comma  14  dell’articolo  11  del  d.lgs.  n.  118/2011,  per  il
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. armonizzato,
previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con
riguardo alla funzione autorizzatoria;
VISTA  la delibera G.M. n. 127 del 27.09.2012 di approvazione del progetto di istituzione di un centro
antiviolenza donne e minori affidato in convenzione al Consultorio familiare A.Ge. onlus;
VISTA  la convenzione stipulata in data 28.09.2012 tra il Comune di Ortona, ente capofila dell’EAS n, 28 “
Ortonese” e il Consultorio familiare A.Ge. onlus di Ortona Via Giovanni XXIII, 80 e avente per oggetto
l’affidamento  al suddetto consultorio  di un centro antiviolenza donne e minori operante sul territorio di
competenza dell’Ambito territoriale sociale;
CONSIDERATO  che con Det. Dirigenziale n. 359DL/34  del 16.12.2014 di approvazione graduatorie per il
finanziamento  dei  progetti  annualità  2014,  risultava  ammessa  a  finanziamento  l’istanza  proposta  alla
Regione, ai sensi della L.R. 31/2006, dal Comune di Ortona, relativa al finanziamento del convenzionato
Centro antiviolenza donne e minori “ Non sei Sola” del Consultorio Familiare A.Ge.;
RICHIAMATO  il D.P.C.M. del 24 luglio 2014, il quale ha provveduto a ripartire in un’unica soluzione le
risorse stanziate per l’anno 2013 e 2014 in favore del potenziamento delle forme di assistenza e di sostegno
alle donne vittime di violenza e ai loro figli, attraverso modalità omogenee di rafforzamento della rete dei
servizi territoriali; 
CONSIDERATO  che  con  Delibera  di  G.R.  n.  872 del  23/12/2014 la  Regione Abruzzo  approvava  il
programma di utilizzo del Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità da destinare alla
prevenzione e al contrasto alla violenza contro le donne per gli anni 2013 e 2014;
CONSIDERATO  che la Regione Abruzzo con Determina Dirigenziale n. 20DPF013 Del 08.03.2016 ex
riparto di cui al DPCM 24/07/2014 “ Fondo per le politiche relative ai diritti  e alle pari  opportunità da
destinare  alla  prevenzione  e  al  contrasto  alla  violenza  contro  le  donne  –  annualità  2014”  CUP

Pag. 1 di 2



C19D14003900001, assegnava al Comune di Ortona, per il potenziamento delle forme di assistenza e di
sostegno alle donne vittime di violenza e i loro figli, la somma complessiva di € 9.719,43 di cui € 3.857,15 a
valere sull’annualità 2013 ed € 5.862,28 sull’annualità 2014; 
VISTA  la delibera di G.M. n. 189 del 05.08.2015 di approvazione del progetto “ Centro Antiviolenza per
donne e minori “ annualità 2014 e rinnovo del convenzionamento con il Consultorio familiare A.Ge.  di
Ortona per l’annualità 2015/2016;
CONSIDERATO  che il Consultorio familiare A.Ge., ha rimesso in data 21/07/2016  la relazione illustrativa
ed  il resoconto economico completo dei documenti giustificativi delle spese relative alle attività svolte dal
Centro antiviolenza “ Non sei sola” , finanziate  con il contributo  del Fondo per le politiche relative ai diritti
e alle pari opportunità da destinare alla prevenzione e al contrasto alla violenza contro le donne – annualità
2014” CUP C19D14003900001;
DATO ATTO  che il progetto è stato regolarmente realizzato e portato a termine conformemente al piano
economico di cui al progetto ammesso a contributo regionale; 
RITENUTO  di dover provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute da questo Ente
per la realizzazione del progetto di che trattasi.
 

DETERMINA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente qui
non trascritte;

2.  Di Approvare il seguente rendiconto delle spese sostenute da questa Amministrazione per le attività
svolte dal Centro Antiviolenza Donne “ Non sei sola” del Consultorio familiare A.Ge. onlus di
Ortona Via Giovanni XXIII, 80 C.F.82002410692 e finanziate con il contributo del Fondo per le
politiche relative ai diritti e alle pari opportunità da destinare alla prevenzione e al contrasto alla
violenza contro le donne – annualità  2014”  CUP C19D14003900001, le cui  risultanze possono
essere così riassunte:

a. Spese per attività svolta per il potenziamento delle forme di assistenza e di sostegno alle
donne vittime di violenza e ai loro figli : € 5.862,28;

3. Di dare atto che il progetto è stato regolarmente realizzato e portato a termine; 

4. Di approvare il testo del  resoconto economico e della  relazione illustrativa relativi  alle attività
progettuali svolte dal convenzionato Centro Antiviolenza “ Non sei sola”, allegate al presente atto
per formarne parte integrante e sostanziale. 

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


